
PROTOKÓŁ 

z I SESJI RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 02 grudnia 2010r. 

 

Porządek obrad :  

 

1. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczeń  

o wyborze radnych i wójta. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Ślubowanie Wójta. 

4. Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej, 

b) zgłaszanie kandydatów do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady, 

c) przeprowadzenie głosowania, 

d) podjęcie uchwały. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej, 

b) zgłaszanie kandydatów do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady, 

c) przeprowadzenie głosowania, 

d) podjęcie uchwały. 

7. Wybór komisji stałych.  

8. Zakończenie obrad. 

 

Pierwsza sesja Rady Gminy Kobiór VI kadencji została zwołana przez Joachima Rygułę 

Przewodniczącego Rady Gminy w kadencji 2006-10. Po przywitaniu zebranych poprosił on 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie radnym  zaświadczeń o wyborze. 

 

1. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczeń  

o wyborze radnych i wójta. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Donata Szałaśna wręczyła radnym 

zaświadczenia o wyborze na Radnego Rady Gminy Kobiór w kadencji 2010-14. 

 

Pan Joachim Ryguła pogratulował radnym wyboru, a następnie poprosił najstarszego wiekiem 

radnego Eryka Kłosa o prowadzenie sesji. 

 

2. Ślubowanie radnych. 

 

Radny E. Kłos odczytał rotę ślubowania, a następnie przyjął ślubowanie złożone kolejno 

przez wszystkich radnych. 

 

3. Ślubowanie Wójta. 

 

Sekretarz Gminy Bronisław Gembalczyk  poinformował, że punkt ten został wprowadzony do 

porządku obrad gdyż zgodnie ze stanowiskiem Państwowej Komisji Wyborczej ślubowanie 

Wójta powinno nastąpić w ciągu siedmiu dni od zamieszczenia komunikatu o wynikach 

wyborów z dnia 21.11.2010r. Wojewoda twierdzi jednak, że ślubowanie powinno nastąpić po 

ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów. Nastąpi to 

dopiero po przeprowadzeniu drugiej tury wyborów zaplanowanych na 5.12.br.  
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W związku z powyższym punkt – ślubowanie Wójta należy wycofać z porządku obrad 

obecnej sesji. 

 

4. Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

 

Radny E. Kłos otworzył obrady i stwierdził prawomocność sesji - w obradach uczestniczyli 

wszyscy radni – lista obecności w załączeniu – zał. nr 1. 

 

5. Wybór Przewodniczącego Rady 

 

a. wybór Komisji Skrutacyjnej, 

b. zgłaszanie kandydatów do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady, 

c. przeprowadzenie głosowania, 

d. podjęcie uchwały. 

 

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby: 

Irena Cuber   - przewodnicząca 

Wojciech Paliczka  - członek 

Edward Tomaszczyk  - członek 

 

Kandydatury te zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Sekretarz Gminy B. Gembalczyk odczytał ze Statutu Gminy zasady powoływania 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

 

Radny K. Grolik zgłosił na stanowisko Przewodniczącego Rady kandydaturę Jerzego Mazura. 

W uzasadnieniu podał, że jest to doświadczony radny, działający w Radzie od czasu 

uzyskania samodzielności administracyjnej Kobióra w 1991 roku. W swojej pracy 

samorządowej pełnił funkcje członka Zarządu Gminy, zastępcy Wójta, a także 

przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa oraz Komisji 

Budżetu i Finansów. Powierzenie mu funkcji Przewodniczącego Rady daje gwarancję 

sprawnej pracy Rady i jej komisji, konstruktywnej współpracy z Wójtem oraz dobrych relacji 

pomiędzy samorządem lokalnym, a mieszkańcami Kobióra.  

 

Radny J. Mazur wyraził zgodę na kandydowanie.   

 

Radny E. Tomaszczyk zgłosił na stanowisko Przewodniczącego Rady kandydaturę Eryka 

Kłosa.  

 

Radny  E. Kłos wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Irena Cuber odczytała 

protokół z przeprowadzonego głosowania. Stwierdziła, że oddano 15 ważnych głosów,  

w tym: 

13 głosów za kandydaturą Jerzego Mazura 

  2 głosy za kandydaturą Eryka Kłosa. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Na podstawie wyników głosowania podjęto uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego 

Rady Gminy, którym został Jerzy Mazur. 
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Przewodniczący Rady J. Mazur podziękował za wybór jego kandydatury, a następnie 

przystąpił do dalszego prowadzenia obrad.  

 

       6.  Wybór Wiceprzewodniczącego Rady 

a)   wybór Komisji Skrutacyjnej, 

b)   zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady, 

c)   przeprowadzenie głosowania, 

d)   podjęcie uchwały. 

 

Rada jednogłośnie zaakceptowała dotychczasowy skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowa-

dzenia dalszych wyborów.  

 

Przewodniczący Rady zgłosił na stanowisko Wiceprzewodniczącej Rady kandydaturę 

Katarzyny Goździk. Jest ona mieszkanką Kobióra od 1996r. Z wykształcenia magister 

ekonomii. Aktywna społecznie jako członek Rady Rodziców Gminnego Przedszkola, a 

następnie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Była radną w kadencji 2002-06 i pełniła funkcje 

przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów oraz członka Rady Społecznej Publicznego 

Zakładu Lecznictwa Podstawowego w Kobiórze. Od 2008r. działa w Stowarzyszeniu Lokalna 

Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”. W tegorocznych wyborach do Rady Gminy uzyskała 

najwyższy wynik procentowy.    

 

Radna K. Goździk wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny E. Tomaszczyk zgłosił na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady kandydaturę 

Eryka Kłosa.  

 

Radny  E. Kłos wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Irena Cuber odczytała 

protokół z przeprowadzonego głosowania. Stwierdziła, że oddano 15 ważnych głosów,  

w tym: 

11 głosów za kandydaturą Katarzyny Goździk 

  4 głosy za kandydaturą Eryka Kłosa. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

 

Na podstawie wyników głosowania podjęto uchwałę w sprawie  wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady, którym została  Katarzyna Goździk. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała za wybór na to stanowisko.  

 

       7.    Wybór stałych komisji Rady 

 

a) Komisja Rewizyjna 

 

Sekretarz Gminy B. Gembalczyk odczytał ze Statutu Gminy zasady wyboru Komisji 

Rewizyjnej.  
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Rada jednogłośnie zaakceptowała dotychczasowy skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowa-

dzenia wyboru Komisji Rewizyjnej.  

 

Do składu Komisji Rewizyjnej zaproponowano następujące kandydatury: Piotr Kłakus, 

Bernard Mazur, Krzysztof Grolik, Eryk Kłos, Jan Kukla. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Irena Cuber odczytała 

protokół z przeprowadzonego głosowania. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą 

ilość głosów: 

Krzysztof Grolik -  13  

Piotr Kłakus   - 14  

Eryk Kłos   -   7 

Jan Kukla   - 14 

Bernard Mazur -   9 

 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że członkami Komisji Rewizyjnej zostali: Krzysztof Grolik, 

Piotr Kłakus, Jan Kukla, Bernard Mazur.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 4  

do niniejszego protokołu. 

 

Na podstawie wyników głosowania podjęto uchwałę w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że z czteroosobowego składu Komisji Rewizyjnej, osoba, 

która otrzyma największą ilość głosów zostaje przewodniczącym Komisji. W związku z tym, 

że tę samą ilość głosów otrzymali dwaj kandydaci, Przewodniczący Rady zapytał Piotra 

Kłakusa, czy wyraża zgodę na przewodniczenie Komisji. Odpowiedział on, że tak. Radny Jan 

Kukla nie wyraził natomiast zgody na objęcie funkcji przewodniczącego Komisji.  

Wobec powyższego przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Piotr Kłakus,  

a wiceprzewodniczącym Jan Kukla. 

 

Na podstawie wyników głosowania podjęto uchwałę w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że oprócz Komisji Rewizyjnej, dotychczas działały 

również komisje: Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa, Budżetu i Finansów 

oraz Kultury, Oświaty i Zdrowia. Zaapelował aby składy tych komisji nie były zbyt liczne, co 

ułatwia ich prace komisji i powoduje większą mobilność.   

Zaproponował aby radni zgłaszali się do składu komisji, których chcą być członkami.  

 

b) Komisja Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa 

1. Krzysztof Grolik  

2. Eryk Kłos  

3. Bernard Mazur  

4. Józef Mazurczyk  

5. Irena Musiał  

6. Wojciech Paliczka  

7. Ludwik Pawłowski  

8. Bogdan Szpak 

9. Edward Tomaszczyk  

 

Członkowie Komisji wybrali spośród siebie przewodniczącego, został nim Bogdan Szpak. 

 



 5 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji stałej – 

Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa, w składzie jak wyżej. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

c) Komisja Budżetu i Finansów 

1. Irena Cuber  

2. Katarzyna Goździk  

3. Krzysztof Grolik  

4. Piotr Kłakus  

5. Eryk Kłos  

6. Jan Kukla  

7. Józef Mazurczyk  

8. Katarzyna Myszor  

9. Edward Tomaszczyk  

 

Członkowie Komisji wybrali spośród siebie przewodniczącą, została nią Irena Cuber.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji stałej – 

Komisji Budżetu i Finansów, w składzie jak wyżej. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

d) Komisja  Kultury  Oświaty  i  Zdrowia  

1. Irena Cuber  

2. Katarzyna Goździk  

3. Piotr Kłakus  

4. Eryk Kłos  

5. Jan Kukla  

6. Józef Mazurczyk  

7. Irena Musiał  

8. Katarzyna Myszor  

9. Wojciech Paliczka  

10. Ludwik Pawłowski  

11. Bogdan Szpak  

 

Członkowie Komisji wybrali spośród siebie przewodniczącą, została nią Katarzyna Myszor. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji stałej – 

Komisji Kultury  Oświaty  i  Zdrowia, w składzie jak wyżej. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady poinformował następnie o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych w terminie do 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Nie złożenie oświadczenia 

spowoduje utratę mandatu radnego.  

   

     8.   Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji. 

 

 

Protokołowała Jolanta Niemiec.   


